合同编号：豫财招标采购-2021-1391-标包2
郑州大学政府采购货物合同
甲方：   郑州大学
乙方：   河南普士诺电子科技有限公司
    本合同于  2021 年 12 月 6 日由甲乙双方按下述条款签署。

在甲方为获得（1.10吨LD电动单梁起重机、2.16吨QD小偏轨通用桥机）货物和伴随服务实施公开招标情况下，乙方参加了公开招标。通过公开招标，甲方接受了乙方以总金额（人民币：（大写）：肆拾肆万贰仟元整，小写：442000.00）（以下简称“合同价”）的投标。双方以上述事实为基础，签订本合同。

一、供货范围及分项价格表（详见附件1、附件2）
1.本合同所指设备详见附件1、附件2 ，此附件是合同中不可分割的部分。

     2.总价中包括设备金额、包装、运输保险费、装卸费、安装及相关材料费、调试费、软件费、检验费及培训所需费用及税金等，甲方不再另行支付任何费用。

二、质量及技术规格要求

乙方须按合同要求提供全新设备（包括零部件、附件、备品备件等），设备的质量标准、规格型号、具体配置、数量等符合招标标书要求，其产品为原厂生产，且应达到乙方投标文件及澄清文件中明确的技术标准。

乙方应在本合同生效后7个工作日内向甲方提供安装计划及质量控制规范；并于    2021年12月08日前进驻安装现场；所有设备运送到甲方指定地点后，双方在7 日内共同验收并签署验收意见。如甲方无正当理由，不得拒绝接收；在安装调试过程中，甲方有权采取适当的方式对乙方产品质量标准、规格型号、具体配置、数量以及安装质量和进度等进行检查。甲方如果发现乙方所供设备不符合合同约定，甲方有权单方解除合同，由此产生的一切费用由乙方承担。

三、包装与运输

设备交付使用前发生的所有与设备相关的运输、安装及安全保障事项等均由乙方负责；设备包装应符合抗震、防潮、防冻、防锈以及长途运输等要求，对由于包装不当或防护措施不力而导致的商品损坏、损失、腐蚀等损失均由乙方承担；在设备交付使用前所发生的所有与设备相关的经济纠纷及法律责任均与甲方无关。

四、质保期与售后服务（详见附件3）

1.所有设备免费质保期为 五 年（自验收合格并交付给甲方之日起计算），终身维护、维修。

2.在质保期内，因产品质量造成的问题，供货方免费提供配件并现场维修，且所提供的任何零配件必须是其原设备厂家生产的或经其认可的。产品存在质量问题，甲方有权要求乙方换货。

3.乙方须提供一年 3 次全免费（配件+人力）对产品设备的维护保养。

4.乙方承诺凡设备出现故障，自接到甲方报修电话1小时内响应，2小时内到达现场，24小时内解决故障问题。保修期外只收取甲方零配件成本费，其他免费。

5.乙方有责任对甲方相关人员实施免费的现场培训或集中培训措施，保证甲方相关人员能够独立操作、熟练使用、维护和管理有关设备。

6.其它：无
五、技术服务

1.乙方向甲方免费提供标准安装调试及 3人次国内操作培训。

2.乙方向甲方提供设备详细技术、维修及使用资料。

3.软件免费升级和使用。

六、专利权

乙方应保证甲方在使用其所提供的产品时免受第三方提出侵犯其专利权、商标权或保护期的起诉。

七、免税

1.属于进口产品，用于教学和科研目的的，中标价为免税价格。

2.免税产品应由甲乙双方依据海关的要求签订委托进口代理协议，确认甲乙双方的责任与义务。委托进口代理协议作为本合同的不可分割部分。

3.免税产品通关时乙方必须进行商检，未商检的，造成的损失由乙方承担。

八、交货时间、地点与方式

1.乙方于 2021 年 12 月 11 日之前将货物按甲方要求在甲方指定地点交货、安装、调试完毕，并具备使用条件，未经甲方允许每推迟一天，按合同总额的千分之五扣除违约金。

2.乙方负责所供货物包装、运输、安装和调试，并承担所发生的费用；甲方为乙方现场安装提供水、电等便利条件。

3.安装过程中若发生安全事故由乙方承担。

4.乙方安装人员应服从甲方的管理，遵守国家法律法规和学校相关制度，否则一切后果均由乙方承担。

5.货物交付使用前，乙方负责对提供货物进行看管，并承担货物的丢失、损毁等风险。

九、验收方式

1.初步验收。甲方按合同所列质量标准、规格型号、技术参数以及数量等在现场验收，并填写初步验收单（详见附件4）。验收时，甲方有权提出采用技术和破坏相结合的方法。

乙方应向甲方移交所供设备完整的使用说明书、合格证及相关资料。乙方在所有设备（工程）安装调试、软件安装完毕后，开展现场培训，使用户能够独立熟练操作使用仪器或设备，尔后由供需双方共同初步验收；甲乙双方如产生异议，由第三方重新进行验收。如果乙方提供的货物与合同不符，甲方有权拒绝验收，由此所产生的一切费用由乙方承担。

2.正式验收：依据河南省财政厅“《关于加强政府采购合同监督管理工作的通知》【豫财购（2010）24号】”文件要求，政府采购合同金额50万元以上的货物采购项目，由使用单位初验合格后，向学校国有资产管理处提出验收申请，由采购单位领导牵头，会同财务、审计、资产管理及专家成立验收专家组进行正式验收。学校验收通过后，才能支付合同款项。

十、付款方式

 1.本合同总价款（大写）为： 肆拾肆万贰仟元整（小写：￥442000.00 元）。
    2.付款方式：货物验收合格后，经审计后，甲方向乙方支付全部货款的95％即人民币       肆拾壹万玖仟玖佰元整（小写：￥419900.00 元），质保期满后，甲方向乙方支付剩余的全部货款即人民币 贰万贰仟壹佰 元整（小写：￥ 22100.00   元）。

十一、履约担保

乙方向甲方以转账的方式提供合同总额5%的履约保证金。履约担保金在签订合同前交
[image: image1.jpg]FRMELL, BHRER, EXAMERRET LRI,
+=. SHHRE

LRI B, AR S, g REBLUREARINE. HESEAFEEREX,
FRBERIEW, BER—TIRABRIT 13T ERYERMEREHE, MNZaHz
WALER, ZH R H R BRI E RSB T4 AMEL & B 7 LIE LB HERIRE,
Sz ) 77 AT TR R & A E S A EL £ .

R EAA R, MR XN AEERFM SN E T2 2 UKEL €.
+=. #HE

1. H A& RIRI S R RRREIRFE A SO B REM . &R A& /AR &
iR PR BER. TbEe (BEESRAME) . HE R KRR,

2. MG EPAT G RIRS =A%y, HEMs; WEAR, WP e RiERIRE U

P
°

3. AERIE 16 T,s — X\, BTG, ZI7h A3, FIRARR M.

4. X ERRREH, HFENHTTETHRBIL, SEEFRERREEFEHII.

5%@%%%:$é@ﬂﬁ%$%%ﬁi% HREZ L AREGRNEITEE AL
CAGEEEI N

f‘?/ft) ur & \ Mg
/ ”\&"\‘;‘lé A77
Z;jj;{fjn :l:‘ﬁE !%5‘ 7(%‘5&’ NG

m:;@sru E;ﬂﬁiﬁ i}o 5

B mwm%%z

FEREAT: T RBATRM R ST

2. 131071512010001636

[image: image2.jpg]B 1.

’ AL v ‘:‘?x ]7.
e, “,“:/', A7 ‘4*: A

ArHe

160 QD AMRELEAGL | ST

R E R TR
B It
g (D Fred (D | #HE ‘ B e #HE
aRMe (FH2o) BEL
AR ] 1% 97000. 00 97000.00 | &
= (el =2 el thE 14 | 345000.00 | 345000.00 | &

AR

it /ANB: Y 442000. 00 TG RG: BT o

LS P s

供货范围
[image: image3.jpg]PR 2:

BREBARIMSH. DRFHRKICER LR

F 5 | RELR | REBARIMRSY. Mt AEERR#R B | HE
Lo¥it filigEbnE e “
1. 1.GB/T 3811-2008 (EEEHLBLIHHLTE)
_oe=t-1, 2. GB/T 6067-1985 (EHEHMN L4 ML)
S T8 6B /1500571086 CREHLBIEEA)
| 14°GBYT 10051.1-1988 (EEE M)
T P15.GB/T 1306-2008 (s AL
/11 6JB/T 9008. 1-2004 (HRALEBHIENHIAT 5 1 5
TOWELD MR | | 7. 4B/T 9008. 2-2004 (HRELZBAFS 4 2 HH)
1| s 2 MBS £ |1
whL |2 1 RENVEEEN. P, BB (RPRES . R AR U7 i A

2. 2. FWENLEW BAG BWHRE . WIE, P T/ERL. PR, 5. REVLIES AP
PP B 4 5 EE AR 52 ) et 8 DA B bh TRl B S| AR I A1 05

2. 3. BENIA BT EA FARER T, 725 B gt e S 4&HE;

2. 4. 3514 1 LA AN BE 336 12 2458 M 7E B (AR BR A7 B I RE AN 2 4R (e 5 1 LA A T 2 Bl %
2 ;

2. 5. MR A0S ;

2. 6. REEH R 454, ZEHCERTAACTRATEE 300~380HB, YAJE 10mm #AbFRAE & AL T 260HB.

	1
	10吨LD电动单梁起重机
	3.电气部分：

3.1.电气设备包括电动机及其控制设备等，电动机起动性能与机械部分相匹配；

3.2.电气设备包括必要的电动机操作器、制动闸、控制器等以及保护电器、限位开关等；

3.3.电动机电源包括：起重机的供电电源为380V/50Hz；主回路动力电源为380V/50Hz，电压波动为90%~110%UH，电动机额定力矩符合国家有关起吊设施电气设备配备标准。

4.参数部分

4.1.起重10T；

4.2.操作形式：地操；

4.3.大车运行速度：20m/ min；

4.4.电动葫芦型号：CD10；

4.5.葫芦起升速度：7m/min；

4.6.小车运行速度：20m/min；

4.7.工作级别：A5（定制）；

5.新型起重机配套适用结构实验室原有起重机轨道；

6.新型起重机的安装、调试；

7.我公司已自行现场勘查并与使用方详细沟通确定；

8.该项含原老设备的拆卸、原线路改造、新设备的安装、调试等，直至最终交付。
	套
	1

	2
	16吨QD小偏轨通用桥机
	1. 引用的标准及规范:

1.1.GB/T 3811-2008《起重机设计规范》 ；

1.2.GB 6067.1-2010《起重机械安全规程》 ；

1.3.GB/T 14405-2011《通用桥式起重机》 ；

1.4.GB/T 5905-2011《起重机试验规范和程序》 ；

1.5.GB 12602-2009《起重机械超载保护装置》；

1.6.GB/T 10183-2005《桥式和门式起重机制造及轨道安装公差》 。

2.2.参数部分：

2.1.起重量：主钩16吨，副钩3.2吨；

2.2.工作级别：A5；

2.3.主起升速度：12m/min；

2.4.副起升速度：11.2m/min；

2.5.小车运行速度：40m/min；

2.6.大车运行速度：72.8m/min；

2.7.起重机最大轮压：90kN；

2.8.操作方式：地操；

2.9.司机室开门方式：左装端入；

2.10.滑线位置：司机室对侧；

2.11.适用电源：AC380V，三相交流；

2.12.该车具有：门限位、起升限位（上升双限位保护，配置旋转限位及重锤限位）、大小车平移限位。起重机构超载双重保护。

2.13.车间原有起重机、轨道、滑线的拆卸、运输和安置；

2.14.新型起重机的安装、调试；

2.15.我公司已自行现场勘查并与使用方详细沟通确定；

2.16.含原老设备的拆卸、原线路改造、新设备的安装、调试等，直至最终交付。
	套
	1

[image: image4.jpg]Bt 3:
B 5 IR THR B AR I

—, BERERE:

RN DUEAZ . R P ER, B 8 R AR E
RHATIRS, RAFIEHEIHRIRIZH, PR a SRR,
=. BERFHEKE:

LS, A RSITE 5 B R A

e RIS R

2. AR MERIEAUIARED S, P e R g s &, REHE
WA R, FRNIN SR LIRS R, R EL a1,
s URRE R 20, RO (3, T T4 B 12 R 4 6 010 FBL 5 5 9
RIS .

3. 524 PR A AR e AR ER BN E P 1. o
52 o5 B 2 AT 5 B AR S TE ;pggﬁﬁ@$m#mm&ﬁﬁ
oS %@5%%1%&&%3%%ﬂ%ﬁf*“ﬁy G B Bk
B LR KRR TR, ﬁ@%@%ﬁﬁ&%%ﬁ%?ﬁﬁ%ﬁmﬁmbﬂ
Bk, JE AR S IR 7E5S %xﬁﬁ%m%ki%%ﬁ% e
G R AR S T 7

4. AT RAREED AL R B AN B E (IR
B, BERIERETM . Sl B, R, BE, T, R ARIE
),

5. NEEIGZE . K. K. TR et 7 Kol

6. TR RATIRE BAA RBRLH P IS SRR, ZHBR
R ATEI P EAZ B E— R AR RET S TIEH RIS %8 5 0 R
%, BERHAIREAFBERNIE.

7 AR, BRESE RIS, HSRERAEAR A RS B I %%
HFHETAEIITA T 3 AMZHARAR, S RSFHGEE. RENA
SRR, EI RS R . R BRI R ST KA
B,

7.1使被培训者能依据操作的基本规则对货物进行正常工作使用条件和任务下的独立操作。对于有可能遇到的特殊工作使用条件和任务，技术人员也会将这部分内容进行说明。
7.2派人参加指导性培训授课。提供最新的文字、音像、电子培训资料。接受各培训基地的技术咨询，必要时，派人到现场作安装技术指导。提供用于培训的相关设备。
7.3如果用户更换新的货物操作人员，接到通知后，我公司可提供二次的免费培训。
7.4被培训者能依据操作的基本规则对货物进行正常工作使用条件和任务下的独立操作。对于有可能遇到的特殊工作使用条件和任务，我方公司将这部分内容进行说明。
8．验收：投标货物送到项目现场后，由货物制造商授权的技术人员现场免费安装调试，安装调试完成，由用户进行验收。我们将在软件验收现场点验、现场安装后进入技术验收(安装调试验收和试运行验收)阶段。
8.1技术性能检查：试机，经过一个工作周期，各性能指标均正常稳定。经过培训操作可以使用。
8.2功能性检查：所有的验收，均通过最终用户各种实验方式考查，在用户完全满足对货物的功能性需求后方可验收。
8.3填写验收报告：验收报告由我们、用户代表、相关机构的验收人员签字认可。在验收过程中，所有与合同要求不符的情况做好记录填写到验收报告上，并拍照或录像以备索赔，所有的文件资料及商检报告、验收报告由档案管理员收集并整理及时建档保存。
9．质保期内维修响应时间：质保期内，自接到用户通知后，1小时内电话响应，2小时内到达用户现场,24小时解决问题；若不能在上述承诺的时间内解决问题，则在3个工作日内提供与原问题机器同品牌规格型号的全新货物服务，直到原货物修复（特殊情况另行商议），期间产生的所有费用均由我单位承担。原货物修复后的质保期限相应延长至新的保修期截止日，全新备机在使用期间的质保及售后均按上述承诺执行。
10．质保期计算方法：
A、产品的质量保证期从用户验收合格后开始计算。
B、在保修期内，凡因正常使用出现的质量问题，厂商提供免费维修或更换。在厂家（供应商维修中心）维修时，我方支付货物组件的包装和运费，并从修复或更换后重新计算质保期。
C、质保期过后的售后服务计划及收费明细：保修期内免费上门维修及更换配件，保修期以后的维修只收取材料费；
11. 质保期内的备品备件：提供质保期内设备/软件正常运行所需的备品备
件；在质保证期内安装的任何零配件，均是原厂生产的或经其认可的。
12.我方保证需方在中国境内使用软件或软件的任何一部分时，免受第三方提出的侵犯其知识产权的诉讼。
13.该项目提供的其它免费物品或服务：本次采购项目均为交钥匙工程，所需的一切设备/软件、材料、运输、安装、调试培训费用等，全部包含在投标报价之中，采购人无需追加任何费用。
    14.售后服务机构、地址：
售后单位名称：河南普士诺电子科技有限公司
售后服务站地址：郑州市经七路华凯大厦6层19号
售后服务热线电话：左明福 0371-55679300   13598086262

网上技术支持E-MAIL：pushinuo@163com

若我公司所提供的维修点若不能提供必要的服务或未能按响应时间进行维修，将视为我公司违约，我公司承担相应的法律责任。
三、质量保证措施
1.建立健全施工管理制度
1）严格执行施工图纸会审制度，施工现场技术交底制度，精心组织，精心施工，以工作质量保证产品质量，从原材料、设备及附材的进厂开始把关，对关键部位和重点工序必须严格把关，严格按施工图纸、施工规范、标准和技术文件进行施工；
2）特殊工种的施工人员必须持证上岗；
3）严格执行质量“三检制”，即自检、互检、专检工作，认真填写检验记录，并签字确认以备存档，对隐蔽工程必须经设备厂方现场指导人员、监理部门和专检人员共同检验确认合格，并做好记录后方可转入下道施工工序。
4）加强技术档案整理、归档制度，切实做到工程完资料清。
2.工程材料、设备的质量控制措施

1）材料、设备采购控制
由公司的物资采购部门统一采购施工现场所需的材料、设备，并严格进行质量控制。采购物资优先在合格的材料供应商范围内采购，如所需材料在合格的材料供应商范围内不能满足，就要对其他供应商进行评审，评审合格后再进行采购。
对供应商的评审建立评审小组，对供应商的能力、产品质量、价格和信誉进行预审，建立材料供应商评定卡。采购部门负责人定期（半年度）组织对于选定的材料供应商进行审核，如审核中发现不合格的，从合格材料供应商花名册中除名。
2）加强材料、设备的进场验证和校验
在公司内部完成的结构件，进场材料的质量验证和检验，必须经公司质量保证部进行复检合格后才能使用
3）标识材料，保证可追溯性
为了保证本项目使用的物资设备、原材料、半成品、成品的质量，防止使用不合格品，以适当的手段进行标识，所有标识均应建立台帐，作好记录、使之具有追溯性。
3.施工工序的质量控制措施
施工主要分为三个阶段，并通过这三阶段对施工进行有效的阶段性质量控制。施工阶段性的质量控制见下表所示。
	序号
	阶段
	内容

	1
	事前控制
	事前控制是在正式施工活动开始前进行的质量控制，事前控制是先导。事前控制, 主要是建立完善的质量保证体系，质量管理体系，编制《质量保证计划》，制定现场的各种管理制度，完善计量及质量检测技术和手段。对工程项目施工所需的原材料、半成品、构配件进行质量检查和控制，并编制相应的检验计划。进行设计交底，图纸会审等工作，并根据本工程特点确定施工流程、工艺及方法。对本工程将要采用的新技术、新工艺、新材料均审核其技术可靠性及运用范围。

	2
	事中控制
	事中控制是指在施工过程中进行的质量控制，是关键。主要有：
1） 完善工序质量控制，把影响工序质量的因素都纳入管理范围。及时检查和审核质量统计分析资料和质量控制图表，抓住影响质量的关键问题进行处理和解决。
2） 严格工序间交换检查，作好各项隐蔽验收工作，加强交检制度的落实，对达不到质量要求的前道工序决不交给下道工序施工，直至质量符合要求为止。
3） 对完成的工序工作，按相应的质量验收标准和办法进行检查、验收。
4） 审核设计变更和图纸修改。

	3
	事后控制
	事后控制是指对施工过的产品进行质量控制，是弥补。按规定的质量验收标准和办法，对完成的工程进行检查验收。整理所有的技术资料，并编目、建档。
在保修期间，我方将依据保修合同与承诺，本着“对用户服务，让用户满意”的态度，采取有效的制度与措施，以优质、迅速的维修服务维护用户的利益。

2）施工工程项目实现过程策划

规定施工组织设计或专项质量的编制要点及接口关系。

规定重要施工过程的技术交底和质量策划要求。

规定新技术、新材料、新结构、新设备的策划要求。

规定重要过程验收的准则或技艺评定方法。

3）选择吊装分包方

项目经理负责吊装分包方的选择。

吊装作业机具（一般为汽车吊）必须性能完好，并经相关部门检测合格，性能检测报告在有效期内；

吊装设备必须满足场频说明书要求的性能参数；

吊装作业人员必须持证上岗；

必要时调查作业机具及作业人员的作业业绩，是否吊装过同类或类似产品。

 4）施工工艺过程的控制

对工程从合同签订到交付全过程的控制方法做出规定。

对工程的总进度计划、分段进度计划、分包工程的进度计划、特殊部位进度计划、中间交付的进度计划等做出过程识别和管理规定。

规定工程实施全过程各阶段的控制方案、措施、方法及特别要求等。主要包括下列过程：①施工准备；②支撑工装预装；③支撑工装吊吊装；④起重机刚性支腿维修；⑤电梯维修；⑥电气系统维修；⑦起重机整机调试；⑧负荷试验；⑨经质量技术监督局验收，交付需方使用。

规定工程期间交付、竣工交付、工程的收尾、维护、验评、后续工作处理的方案、措施，作为管理的控制方式。
四、优惠承诺
1.在本次投标活动中，所投货物免费质保5年，质保期自货物验收合格后算起。质保期内所有服务及配件全部免费。
2.提供质保期内设备正常运行所需的备品备件，在质保证期内安装的任何零配件，均是原厂生产的或经其认可的。
3.我公司终身为用户提供免费的电话咨询及技术服务，定期对货物进行维护，厂家长期提供技术支持，免费提供货物技术资料文件等。
4.每年内不少于3次上门巡检服务，我公司定期对每一台货物进行回访检查，对存有故障或有故障隐患的仪器设备进行现场处理，及时排除故障或隐患；对正常运行的仪器设备进行保养，预防故障的发生。
5.免费对货物设备的安放、使用、与外设的连接、保存等提供指导性建议，并提供书面的使用注意事项。
6.货物使用过程中，协助用户解决使用中的疑难问题，并帮助用户建立应用方法。
7.质保期外对于需要维修的零配件只收取材料成本费，其余费用均不收取。并长期提供技术咨询服务。
附件4：
             郑州大学仪器设备初步验收单
No.                                                  年   月   日
	使用单位
	郑州大学土木学院
	使用人

	合同编号
	豫财招标采购-2021-1319

	供货商
	河南普士诺电子科技有限公司
	合同总金额
	442000.00

	设备明细（品名、型号、规格、生产厂家、数量、金额等，不够可另附表）

	序号
	品名
	技术参数
（规格型号）
	生产厂家

（产地）
	数量
	单位
	金额

	1
	10吨LD电动单梁起重机
	纽科伦/LD10t-10.5m
	纽科伦（新乡）起重机有限公司
	1
	套
	97000.00

	2
	16吨QD小偏轨通用桥机
	纽科伦/QD16t-13.5m
	纽科伦（新乡）起重机有限公司
	1
	套
	345000.00

	实 物 验 收 情 况
	外观质量（有无残损，程度如何）。

	清点数量（主机、配件、型号、规格、产地是否与招投标文件、合同、发票、装箱单的数量相同，若有出入，说明缺件名称、规格、数量、金额）。

	仪器设备安装调试及使用人员培训情况（是否完成整套设备安装、有无安装缺陷，使用人员是否经过培训）。

	技术验收情况
	依据合同约定技术条款逐一测定设备的性能和各项技术指标，所测结果是否与合同约定技术条款规定的一样，性能是否稳定，配件是否齐全，是否有安全隐患，具体说明。

	初步验收情况
	□通过验收                        □整改后再组织验收
□不通过验收  索赔要求            □其他结论

	验收小组
成员签字

	    供货商
授权代表签字

附件5：
                      中标通知书
[image: image5.jpg]mn
o (B3 B &
R TR RA T,

ffTﬁﬁiE’]WMMﬁMﬂctﬁﬁ

I BAR, BEFRIRERR

*,(Ilirﬁlﬁ'rd\fﬂ n%}ﬂk%ﬁd\fﬁ ﬁ%ﬁlﬁﬁld\fﬂ) P, HEhE
TA

FEABWMT:
—— TR LA TR T AR B KRR B (A Z P A58 e
; [ FWAE (782 -BE)

RS J RIHBITR-2021-1319 .

. | 442000 (AR )
TR R # BIRE A R T)
g%? ORLE- N HAERBITZER. 5AHAR
Eﬁ CGET. 5% R BEER. ARSI R AR
gﬂf GET. AR%) AL
R AR HR A K2 BRES

R B P RRE MR Z B 3 HRN SRR ARRA RS0, KR
ANFHiE: f%F 13592615562\ X

3 S < Yo L, M‘M
SR 8 G ) Zm
"ﬁ $oE1

FRREALEWRAN: £ 3
j;‘ % 135 f%08 |sb>